ÆTERNALITER, adv. (æternalia) æterne, cui opponitur temporaliter. Apud *August.* 10, de *Del.* 15.

ÆTERNUS, a., um, adject. — Sync. gen. pl. æternūm ap. *Pacuv. Trag.* 295. — Compar. æternior ap. *Plin.* 14. 9., *Lact.* 68. §§ 22. et 23. — Aeternus dicitur qui perpetuo durat nec unquam cessat; aliquando tamen usurpat pro valde longo. Hinc illa phrasis ap. *Ex. 15. 18.* in *Cantico Moysi* * Dominus regnabit in æternum et ultra », h. e. in sæculum et in æternum, sc. Dominus regnum obtinet et huius sæculi et futurorum, Dominus est et temporis et æternitatis.

ÆVÓSUS, a., um, adject. (ævum) idem ac annosus. *Gloss.* V. 618. 53.

AFFATÍO (adfafio), ônis, f. 3. (affari) actus affandi. *Interpr. Iren.* 2. præf. 1. « Affationes eorum (*Marcosiorum*) et mysteria » et 2. 6. 2. « Iudæi usque nunc hac ipsa affatione dæmonas effugant ».

AFFATÍVUS, a., um, adject. (affari) qui affatur, affandi proprius. *Diff. Suet.* p. 278. 14. ed. *Reiff.* « Mi aliquando ponitur pro adverbio affativo, ut " vale mi frater carissime mihi ».

AFFATOR, ôris, m. s. (affari). *Gloss.* IV. 12. 53. « affator, optime loquens ».

AFFAVÉO, es, ère, n. 2. (ad et faveo), idem ac faveo, v. valde faveo. *August.* *Serm.* 312. 2.

AFFECTATÍCIUS, a., um, adject. (affectio), affectatus, artificiosus, it. *ricercato*, *affettato*, ap. *Cassian. Cœn. inst.* 4. 24. 1. affectatio virtus, et coll. 17. 17. simulatio.

AFFECTIÖNALIS, e., adject. ad affectionem pertinans it. *sentimentale*, ap. *Augustin. c. Iul.* 6. 8. 54. « Affectio est timere, affectionalis timidum esse. Sicut aliud est iratus, aliud iracundus, aliud ebrius aliud ebriosus: illæ affectiones istae affectionales sunt qualitates ».

AFFECTÓRIUS, a., um, adject. (affectus) influens v. vim exercens in aliquo, afficiens aliquo. it. *influenta*, che *esercita influenza*, ut *affectio vis*, apud *August.* de *Gen. ad litt. imperfect.* lib. 16. (Alii, fort. verius legendum putant *EFFECTORIA* q. v. infra).

AFFESTINO, as, ère, a. 1. (ad et festinare) accelero. *Ps. Soran. de Puls.* p. 278 R.

AFFIRMATÍVÉ, adv. adfirmando. Technice ut affirmativus in grammaticis, dialecticis, rhetorics scriptis. (*Dion.* I. 395. 11.). *Prisc. gramm.* III. 248. 22. « Optem, εὐχολπή ἀν, affirmative dixit ». Adde *eudem* 246. 15. 18. etc. *Serv. ad Virg. Ill. Aen.* 47. — *Boet. Herm. pr.* 1. 7. p. 84. 24. M. « (In adfirmatione universalis) universale universaliter prædicatur affirmative » (cui 2. 13. p. 185. 4. negative opponitur).

AFFLÁTIO, ônis, f. 3. (afflo) actus affandi. *Th. Prisc. Eup.* 54. « Si afflatio oris fuerit, quod... aplitam appellamus... ».